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Innledning  
Nord-Hålogaland ungdomsråd (NHUR) arrangerte ungdomsting på Skoghus leirsted 

fra 08.-10. november 2024. Hovedtema for ungdomstinget var «en dør til 

fellesskapet», og ungdomsrådet ønsket å sette fokus på åpne fellesskap med fokus 

på samtaletilbud gjennom kirken, ulik kulturkompetanse og netthets blant unge. 

Hvordan kan menighetene bidra til god psykisk helse, gjennom å åpne opp og prate 

sunt og sant om hva psykisk helse er. Hva betyr en samtale, en klem, ett fellesskap? 

Og hvordan kan vi på tvers av ulike kulturer være åpne for flere måter å prise Gud 

på, skape fellesskap som er inkluderende. Og hvordan kan kirken bidra enda mer til 

kunnskap og forståelse av hva fornorskningsprosessen har bidratt til, og fortsatt 

opplever unge i dag med minoritetsbakgrunn hets både på nett, men også i det 

offentlige rom.  

Det var 18 delegater med stemmerett, 4 voksenledere og 3 personer på stand; 

kirkens nødhjelp og MF. 

Hovedsakene som ble komitebehandlet var:  

• Sak 03/24 Psykisk helse – en samtale kan forandre livet  

• Sak 04/24 Krysskulturelle unge i møte med Den norske kirke  

• Sak 05/24 Sannhet og forsoning - netthets 

Foreliggende protokoll gjengir vedtakene fra møtet.  

 

___________________________ - NHUR 2024/2025 

  



Sak 01/23 Åpning og konstituering  
Sak 01.1/23 Forretningsorden for Ungdomstinget  

Vedtatt ved akklamasjon. Med endringsforslag lagt frem av ungdomsrådet 

2023/2024, (se vedlegg i protokollen).  

Sak 01.2/23 Dirigentskap  

Leder av Nord-Hålogaland ungdomsråd (NHUR) Fredrik Berger ønsket 

velkommen, og foreslo et dirigentskap for møtet: Amalie Nordgård Thomassen 

og Fredrik Berger. 

 Vedtatt ved akklamasjon 

 

 

Retningslinjer for debatt  

UT 24 oppfordrer til en debatt der man:  

1. Ytre sine meninger med saklig argumentasjon  

2. Diskuterer sak og ikke person  

3. Lytter med ønske om å forstå hva motparten tenker  

4. Aksepterer og anerkjenner meningsmangfoldet  

5. Møter folk med et åpent sinn, respekt og viser toleranse  

6. Har både ytringsfrihet og ytringsansvar  

7. Er bevist på språket man bruker  

8. Ikke stenger ute meningsmotstandere  

 

  



Sak 02/23 Orienteringer  
Ungdomsrådsleder Fredrik Berger ga plenum orienteringer rundt det ungdomsrådet 

har jobbet med siden forrige ungdomsting på Rivermont i 2023.  

Ungdomsrådet har hatt et effektivt år. Året startet med møte sammen med prostene i 

bispedømme i januar hvor vi snakket om det å være ung og kristen i dag. Vi møte 

bispedømmerådet i mars hvor det ble en samtale om ungdomsarbeid. I april hadde vi 

samarbeidsmøte i Trondheim sammen med Samisk ungdomsutvalg (SUNG) og Sør-

Hålogaland ungdomsråd (SHUR). Her fikk vi delt erfaringer og lagt grunnlag for 

videre samarbeid. Vi fikk også muligheten til å besøke kirkemøtet og se hvordan de 

jobber og minglet med vårt bispedømmeråd der og representantene fra UKM. Vi har 

også jobbet kontinuerlig med å rydde i statutter og vedtekter for ungdomstinget og 

ungdomsrådet. Det har også vært konkretisert ting og skriftliggjort det som har vært 

normer i rådet slik at vi kan sikre videre arbeid i rådet om en stor utskiftning av 

rådsmedlemmene skulle skje. I bispedømmerådet har vi tatt opp delegatmodell som 

har gjort at de har vedtatt å endre delegatantall og inkludert universitetet slik at de 

har fått fire delegatplasser på ungdomstinget. I samarbeidet med bispedømmerådet 

fikk vi også invitasjon til å delta på deres strategimøte i september 2024, vi hadde 

dessverre ikke mulighet til å delta der, men fikk sendt noen nedskrevne tanker til 

dem. Dette året har vi også prøvd å sende ut hver måned et nyhetsbrev laget av vår 

rådgiver hvor det har vært innslag fra rådsmedlemmene. Vi har deltatt på leirer i 

bispedømmet for også å snakke om ungdomsdemokratiet samtidig som vi har vært 

ledere. Viktor har brukt erfaringene fra rådet til å danne et ungdomsstyre i 

Hammerfest, noe vi ser effekten av her med fire delegater fra Hammerfest.  

Arbeidsutvalget (AU) har bestått av leder, nestleder og ungdomsrådgiver og vi har 

jobbet for å effektivisere rådsmøter og gjøre dem bedre og dermed få tid til mer i 

løpet av året. Vi har også jobbet med ungdomstinget fra 2023 og frem mot årets 

ungdomsting. Vi har også fått bestilt inn Mørch som gensere, med mer. Vi ser at 

dette er med på å gjøre oss synlig, som på gudstjenesten i Nidarosdomen i april.    



Sak 03/24  
Psykisk helse – En samtale kan forandre livet. 

«Bær hverandres byrder, og oppfyll på den måten Kristi lov.»  

Galaterne 6,2 

 

Denne saken handler om unges psykiske helse, hvordan tar kirken sin del av 

ansvaret for å gi ungdommer og unge voksne gode nøkler til god psykisk helse 

og livstolkning og livsmestring.  UT24 i Nord-Hålogaland har i flere år satt 

fokus på inkludering, fellesskapsbygging og unges medvirkning på deres 

arenaer. Kirken er en arena hvor vi møter ca. 80% av 14 åringene, i 

konfirmanttiden. Vi ønsker å sette fokus på psykisk helse, og hvordan kirke 

kan være med i å bidra til god og sunn mental helse for ungdom og unge 

voksne. 

Sakens grunnlag er å synliggjøre psykisk helse som var fokussak under UKM241. 

Dette er et tema som ikke kan snakkes nok om. Saken gir uttrykk for bekymring over 

unges psykiske helse tilbud i våre menigheter i Nord-Hålogalands bispedømme. 

Hvordan kan vi tydeliggjøre våre tilbud, gjøre de lavterskel og mindre skremmende? 

Under diskusjon i plenum og gjennomgang i komite kommer det frem at dette er noe 

som unge i bispedømme ønsker å legge vekt på å belyse. UT242 vil vektlegge at 

kirken ikke erstatter profesjonell helsehjelp, men heller at det kan supplementære 

det. 

Ungdomstiden oppleves ofte som en tid med identitetsbygging og forandringer, men 

også forventningspress ikke bare fra samfunnet, men også sosiale medier. Samtidig 

er det en tid for utforskning, selvstendighet, men også sosial utvikling. Dette gjør ikke 

bare denne tiden givende, men også noen ganger ekstra krevende. Vi vil legge vekt 

på det mangfoldet vi i den unge generasjonen har. Og hvor viktig det er at ALLE, 

uansett bakgrunn og identitet får de samme muligheten og behandles likt.  

 

UT24 ønsker derfor å behandle følgende merknader: 

Hvordan opplever du ungdomstiden i forbindelse med psykisk helse? 

Unge i bispedømme gir uttrykk for økt stress når de skal søke på videregående skole 

og universitet, da dette ofte medfører at en må flytte fra kjente rammer og viktige 

tillitspersoner. Mange unge stresser mye over hvilke valg de skal/må ta. De føler at 

det er vanskelig å finne noen å prate med som kan hjelpe dem med de valgene de 

må ta. Det er viktig å synliggjøre for unge at det er et tilbud for dem og en tillitsperson 

de kan snakke med når de finner seg i en psykisk stressende situasjon.  

 
1 Ungdommens kirkemøte 2024  
2 Ungdomstinget 2024 

https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/ungdommens-kirkemote/saksdokumenter-og-vedtak/ungdommens%20kirkem%C3%B8te%202024/


Flere unge i bispedømme opplever at utskifting i personalet kan være krevende og 

sårbart. Utskifting kan ikke unngås, men da er det viktig at overgangen blir så 

skånsomt som mulig at unge i menigheten blir ivaretatt. Mange unge i bispedømmet 

føler at de ofte står alene uten noen trygge voksne å kontakte etter utskifting i 

personalet. 

Hva skal til for at du tørr å spørre om samtale og hvilke tilbud ville du brukt? 

Etter samtale i plenum kommer det frem at unge trenger tilbud som er fleksible og lett 

tilgjengelige som digitale chat-tjenester, og lavterskel samtalegrupper. Unge peker på 

at det ikke alltid trenger å være tilbud som bare fokuserer på samtalen om psykisk 

helse, men at de ofte er nok med en skogstur med grilling samtidig som terskelen for 

å ta opp dette temaet er lav. Det finnes allerede mange gode hjelpemidler blant 

kirkens digitale resurser (ressursbanken.no). Det kommer fram at disse ikke er like 

lett å finne fram til. Det belyses at om disse blir lettere tilgjengelig er de mer 

hjelpende og motiverende for unge til å bli tatt i bruk. Det er viktig også at det finnes 

tilbud til foreldrene og andre voksne i menigheten om hvordan de kan prate om 

psykisk helse. Terskelen for å snakke om psykisk helse skal være like lav for alle 

uansett kjønnsidentitet og legning. 

Hvordan kan UT24 bidra til å gjøre psykisk helse til et mindre tabubelagt tema i 

kirken og i samiske miljøer? 

Arbeidet med unges psykiske helse krever god økonomisk støtte til menighetene for 

å realisere disse forskjellige prosjektene. Menighetene trenger midler for å organisere 

regelmessige aktiviteter rettet mot ungdommer og unge voksne. 

UT24 vil understreke viktigheten med følelsen av samhørighet, og kaste lys over hvor 

viktig det er å gi tilbud til samisk ungdom og unge voksne i kirken. Og at samisk unge 

får samme mulighet og tilbud på lik linje som ande ungdommer og unge voksne i Den 

norske kirke får.  

Det å skape åpne samtaler, arrangere regelmessige samlingskvelder med f.eks. spill, 

sang og mat. Og der terskelen er lav for å ta opp og snakke om det som plager den 

enkelte. Kanskje invitere fagpersoner som kan holde foredrag, men også trekke inn 

personer med egne erfaringer til å dele sine historier og perspektiver. Dette kan bidra 

til å normalisere samtalen rundt dette tema. 

Snakk om psykisk helse i prekener og bibeltimer som viser at det er en naturlig del av 

livet. Ved å bruke eksempler fra bibelen der mennesker går igjennom vanskelige 

tider, kan det vise at dette er en del av vår felles menneskelige erfaring.  I salmenes 

bok 34:18 sies det “Herren er nær hos dem som har et sønderbrutt hjerte, og han 

frelser dem som har en sønderknust ånd”. 

Hvordan skaper gode møteplasser og fellesskap for å motvirke utenforskap?  

Nord-Hålogaland bispedømme har et særlig ansvar for samisk ungdom og vil 

vektlegge viktigheten for at dette også styrkes blant dem.  UT24 vil trekke frem 

fokussaken til UKM24 der det nevnes «En forskningsrapport for Mental Helse 



Ungdom i 2021 viser at samisk ungdom opplever spesielle utfordringer knyttet til 

psykisk helse og at det må sees i sammenheng med historiske erfaringer og 

stigmatisering.11 Samisk ungdomsutvalg (SUNG) i Den norske kirke peker også på 

at det er få gode møteplasser for ungdom i det samiske miljøet.3» 

Økonomi og lang reisevei kan være en utfordring for mange, flere unge påpeker at 

både lang reisevei og manglende økonomisk kapasitet spiller en stor rolle i dette.  

 

UT24 oppfordrer  

 At chattemulighetene synliggjøres, opp bemannes 

 Dnk4 til å prioritere studentprestetjenesten slik at man kan gi flere og bedre 

tilbud for studenter.  

 Ungdomsrådet og bispedømmerådet til å fortsette og styrke sitt samarbeid 

 Oppfordrer at det styrkes på rekrutering av kirkelige ansatte til ungdomsarbeid 

i menighetene. 

 At det utvikles strategier for å bygge relasjoner og fellesskap også utenfor 

kirkens lokaler. 

 Bispedømme til å sette av økonomiske ressurser og midler til gjennomføring, 

arrangering og reise. 

 At det er et bredt tilbud fra 10.klasse og videregående utdanning om hjelp til 

viktige valg som må tas, samt eksamenstiden. For å forebygge 

stressmomentet dette kan være.  

 Tilbud til samisktalende menigheter om hvordan å snakke om psykisk helse 

 Menighetene til å bli flinkere på å markere verdens dagen for psykisk helse. 

 Dnk til å synliggjøre og tilgjengeliggjøre de ressursene de allerede har både 

fysisk og digitalt. 

 Oppfordre Dnk til å lage en helhetlig periodisk kampanje om psykisk helse 

 Ungdomsrådet til å se på muligheten til å utvikle og designe ressurser som 

f.eks. brosjyrer, bokmerker og klistremerker som fremhever samtalen rundt 

psykisk helse 

  

 
3 Psykisk helse UKM sak 2024  
4 Den norske kirke  

https://www.kirken.no/contentassets/ea20d54da57d4d3faa789e42f88edec7/new%20folder/new%20folder/ukm%2004_24%20psykisk%20helse.pdf


Sak 04/24  
Krysskulturelle unge i møte med den norske kirke 

«Mine søsken! Dere kan ikke tro på vår Herre Jesus Kristus,  

herlighetens Herre, og samtidig gjøre forskjell på folk.» (Jakob 2:1) 

Innledningsvis ønsker UT24 å presisere at herunder brukes begrepet unge. Med 

dette mener UT24 ungdommer og unge voksne fra 13 til 30 år. 

Hvilke hindringer ser UT24 for at krysskulturelle unge skal føle seg hjemme i 

menigheten?  

Flere unge føler på krysspress, rollekonflikt og utenforskap. Komiteen har erfaring 

med venner som har ulike religiøse bakgrunner, som er redde for at foreldre og 

venner kan bli såret fordi at de krysser inn i en annen kultur. Mange føler på dette 

presset og velger derfor å ikke engasjere seg i samfunnet rundt seg. De holder heller 

på sin «morskultur» enn å tørre å engasjere seg i bostedskulturen. 

I Den Norske kirke og i kristne fellesskap både i Norge og utland uttrykkes den 

kristne tro på forskjellige måter. Det er ikke et fasitsvar på hvordan mennesker kan 

prise Gud. I Den Norske kirke er det vanlig å sitte rolig på kirkebenken, mens andre 

kulturer har mer aktiv deltakelse med sang og dans i gudstjenester. Mangfold tilføyer 

kirken noe bra. Det er viktig at vi respekterer hverandre og ser på dette som en 

berikelse for vår kirke. På denne måten kan vi åpne kirkedørene for alle folkeslag. 

Hvis menighetenes normer og praksiser er fastlåste uten rom for innspill, så kan det 

være en stor utfordring å føle seg hjemme. Videre kan dette gjøre det utfordrende å 

dele egen tro eller engasjere seg i menigheten. 

Hva er viktig i møte med krysskulturelle unge? 

1. Forstå behovene til unge med flerkulturell bakgrunn 

Behov vil være individuelle. UT24 ser at kirken må finne forskjellige 
framgangsmåter for å vise at vi bryr oss om andre, fordi ingen er like. 

 Vi må finne en måte å få folk trygge på at de kan snakke åpent, for å bygge 
broer. 

 Vi må innhente kunnskap og sette oss inn i de forskjellige 
Kulturbakgrunnene i Norge. Dette må skje kontinuerlig, fordi ting endres 
stadig. 

 Åpenhet når mye lengre en fordommer 

2. Bryte ned ulikheter og redusere fordommer 

 Skape forståelse for både likheter og ulikheter. 

 Skape en teologisk forståelse av at alle er like mye verdt.  
«Mine søsken! Dere kan ikke tro på vår Herre Jesus Kristus, herlighetens 
Herre, og samtidig gjøre forskjell på folk.» (Jakob 2:1) 



 Tilrettelegge for at unge også møter flere krysskulturelle voksne. 

3. Arrangering av flerkulturelle møter hvor alle er velkomne 

 Lavterskeltilbud der man kan møte opp uten å måtte forberede seg. 

 Åpne møteplasser. 

 Noen ganger er det naturlig å dele opp i aldersgrupper. 

4. Skape trygghet for at unge kan delta – også alene- på tvers av kulturer 

 Forsikre at de blir tatt godt imot allerede fra første møte.  

 Ufarliggjøre å prøve noe nytt. 

 Bruke tid og flere samlinger på å bygge tillitt. 

 Skape engasjement som kan smitte over til flere. 

 Bygge et bredere fellesskap. 

 Vise interesse og ta initiativ til samtale. 

UT24 vil komme med konkrete forslag til lett fordøyelige og inkluderende 
opplegg: 

 Invitasjon til fellesmåltider, der man få tid til å lage maten og prate sammen. 

 Bruke sosiale interesser for å skape tilhørighet. 

 Arrangementer med kjente artister, som er populære i de unges miljø. 

 Leir eller teltturer der det er nok tid til å bygge tillitt og bli kjent med andres 
kulturer 

 Samle flerkulturell ungdom i kirken og arrangere samlinger med "mat og tro". 

 Tilrettelegge møteplasser der forskjellige unge bare kan henge og bli kjent 
med hverandre. 

UT24 oppfordrer lokalmenighetene til: 

 At kirken skal kunne tilpasse seg for krysskulturelle unge, slik at dem kan 
være med aktivt i kirka og føle tilhørighet. 

 At temagudstjenester med ulike fokus og fremgangsmåter arrangeres. 

 Å lytte til og ta hensyn til poengene gjort i saksdokumentet, for å gi 
krysskulturelle unge et godt møte med den norske kirken. 

 UT24 oppfordrer til bispedømmet til å: 

 Bruke mer ressurser til gjennomføring av forslagene i saksdokumentet. 

 Regne med krysskulturelle unge som en viktig medlemsgruppe i kirka og for 
felleskapet. 

 Gi sine ansatte opplæring i forskjellige måter å utøve tro på og å se på andre 
kulturer som en berikende ressurs. 



Sak 05/24  
Sannhet og forsoning – Netthets 

«Du skal elske din neste som deg selv» (Matt 22:39b)  

– Man hater ikke en man elsker 

I 2023 kom den omfattende rapporten fra Sannhets- og forsoningskommisjonen om 

fornorskingen av samer, kvener, norskfinner og skogfinner. Dette er en stor rapport 

som vanskelig lar seg oppsummere kort. Da den berører mange sider ved historien 

og dagens samfunn. UT24 ønsker å rette oppmerksomheten mot noe mange unge 

har erfaring med, og som vi legger merke til på sosiale medier og i det offentlige rom; 

netthets. Og i denne saken; netthets rettet mot samer og kvener. Hvordan kan kirken 

jobbe forebyggende og gjennom kunnskap være med på å bevisstgjøre ungdom 

deres språk, bruk av kommentarfelt og rolle i samfunnet?  

Samer og kvener opplever ofte hverdagsrasisme knyttet til sin identitet. Dette kan 

forekomme både ansikt til ansikt, og på plattformer som sosiale medier i 

kommentarfelt eller via private meldinger, ofte anonymt.  Netthets kan være mobbing, 

trakassering eller hatefulle ytringer. Mange er uvitende om hvor lav terskelen er for å 

bli anmeldt, få bot eller fengselsstraff. UT24 mener at økt bevissthet om dette kan 

redusere omfanget av netthets rettet mot samer og kvener.  

Det er viktig å skape større forståelse for hva som kan regnes som netthets, ettersom 

ikke alle er klar over grensene for hva som er akseptabelt å skrive eller si på nettet. 

UT24 oppfordrer kirken til å formidle kunnskap om netthets gjennom preken, 

forkynnelse og konfirmanttiden. Dette kan bidra til å øke forståelse og kunnskap om 

hvordan hets, språkbruk og rasisme kan påvirke mennesker med tilknytning til 

minoriteter og urbefolkning. Dette kan gjøres ved å undervise om hvordan man 

snakker med hverandre, samt hvilke konsekvenser hatefulle ytringer kan medføre.   

«Den som sier: Jeg elsker Gud, men likevel hater sin bror, er en løgner. For den som 

ikke elsker sin bror som han har sett, kan ikke elske Gud som han ikke har sett.» 

(1.Joh 4:20) 

Kirken og fornorskningen 

Ved å inkludere kunnskap om hvilken rolle kirken hadde i fornorskningspolitikken i 

ulike undervisningssituasjoner, kan kirken bidra til økt forståelse av polarisering og 

minoritetenes utfordringer i dagens samfunn. Å sette fokus på kirkens rolle i 

fornorskningen skaper en åpenhet om fortiden og oppfordrer til en mer inkluderende 

holdning. Et viktig ledd i å motvirke ettervirkningene av fornorskningen er å 

anerkjenne og synliggjøre samisk og kvensk kultur i kirkens arbeid. Dette kan gjøres 

ved å bruke minoritetsspråk som samisk og kvensk i kirkelige publikasjoner og på 

sosiale medier, særlig i forbindelse med høytider og merkedager. Dette signaliserer 

at kirken ønsker å fremme et inkluderende samfunn der ulike kulturer og tradisjoner 

anerkjennes og verdsettes. 



For å fremme forsoningen kan kirken innarbeide undervisning om fornorskningen i 

sine aktiviteter, spesielt under konfirmantopplæringen. Konfirmantundervisning er en 

viktig arena hvor unge mennesker kan utforske tro, identitet og etiske verdier. Ved å 

inkludere fornorskningen som tema kan kirken hjelpe ungdom til å forstå hvordan 

historiske prosesser har formet holdninger i dag. Å være åpen om denne historien og 

ettervirkningene kan være neste skritt i en forsonende prosess. Der kirken aktivt 

skaper rom for refleksjon rundt egen rolle og ansvar. Ved å inkludere dette i 

undervisningen gir kirken rom for en bredere samfunnsforståelse og viser et 

engasjement for en mer inkluderende historiebevissthet. 

UT24 oppfordrer Den Norske Kirke til: 

 Å spre informasjon om hva netthets er på ulike plattformer for å nå forskjellige 

målgrupper/aldersgrupper. 

 Å be om tilgivelse ovenfor det samiske folk for rollen kirken spilte i 

fornorskningspolitikken, slik Svenska kyrkan gjorde i 2022.5 

 Å synliggjøre språk ved å lage ressurser om ulike merkedager og høytider 

som er tilgjengelig på samisk/kvensk/norsk i ressursbanken, som kan deles på 

menighetenes sosiale medier.  

 Å legge til rette for foredrag, webinarer og workshops om hets mot samer og 

kvener på ulike arenaer i kirken.  

 Å i enda større grad enn nå legge til rette for bruk av samiske og kvenske 

språk og melodier i gudstjenestefeiring og menighetsarbeid i kirken.  

UT24 utfordrer menigheter og kirkelige ansatte til:  

 Å spre tilgjengeligheten av materiale rettet mot hets mot samer og kvener 

(samehets.no) 

 Markere samefolkets dag og kvenfolkets dag i kirka, og sammen med 

lokalsamfunn/kommune for å kunne tilby større bredde i markering.  

 Å formidle kunnskap om netthets og utfordre egne fordommer mot samer og 

kvener gjennom preken, forkynnelse og konfirmanttiden.  
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Sak 06/24 Valg  
I år var det to valg; 

 3 nye faste medlemmer som skal sitte i to perioder.  

 3 varamedlemmer i prioritert rekkefølge som skal sitte i en periode. 

Faste medlemmer som ikke var på valg denne perioden, var:   

1 Amalie Nordgård Thomassen    

2 Kristina Rimstad   

3 Viktor Mathias Tandberg  

Sak: 06.1/24 Valg av faste medlemmer til Nord-Hålogaland 
ungdomsråd 
Disse ble valgt for to år: 

Valgresultat: 

# Navn  

1  Sandra Hurthi 

2  Christoffer Fosshaug  

3  William Tobias Dahlberg 

Sak: 06.2/24 Valg av varamedlem til Nord-Hålogaland ungdomsråd 
Disse ble valgt for et år 

# Navn   

1 Astrid-Mathilde Pedersen Grønås  

2 Vilde Signora Bølge 

3 Vegar Kristoffersen Langås 

Det nyvalgte rådet hadde et kort konstitueringsmøte under UT24, og samlet er 

ungdomsråd 2024-25 slik: 

 

Leder   Amalie Nordgård Thomassen  

Nestleder  Kristina Rimstad 

Medlem  Sandra Hurthi  

Medlem Christoffer Fosshaug  

Medlem  Viktor Mathias Tandberg  

Medlem  William Tobias Dahlberg 

Samisk rep.  Majja Angelica Guttorm  

1.vara  Astrid-Mathilde Pedersen Grønås 

2.vara  Vilde Signora Bølgen 

3.vara  Vegar Kristoffersen Langås 

 



Forretningsorden for ungdomstinget  
§ 1 Plenumsarbeid 

§ 1-1 Ungdomstinget arbeider gjennom plenumssamlinger og komiteer.  

§ 1-2 Møtet ledes av tre dirigenter, disse behøver ikke være blant utsendingene. 
Dirigentskapet plikter å lede forhandlingene i tråd med de regler som til enhver tid gjelder 
for Ungdomstinget og vanlig møteskikk.  

§ 1-3 Ved møtets begynnelse velges et tellekorps og referenter fra bispedømmets 
sekretariat som retter seg etter dirigentskapets anvisninger under møtets gang.  

§ 1-4 Utsendingene tegner seg til innlegg via GoPlenum eller håndtegn. Det gis anledning 
til inntil to korte replikker og en svarreplikk til hvert innlegg for å oppklare misforståelser, 
svare på spørsmål eller lignende.  

§ 1-5 Dirigentskapet skal, når det er påkrevet, regulere taletid og anledning til replikk. Når 
dirigentskapet ønsker å sette strek (avslutte debatten), skal det gis adgang til å tegne seg 
under neste talers innlegg.  

§ 1-6 Den som tegner seg til forretningsorden, dagsorden, voteringsorden eller for 
saksopplysning, skal få ordet umiddelbart etter pågående taler.  

§ 1-7 I saker hvor det skal fattes vedtak skal behandling i hovedsak skje både i komiteer 
og plenumssamlinger. Etter presentasjon av sakene i plenum, går hver sak til behandling 
i en komité. En sak kan behandles flere ganger i plenum og komité. Dersom en komité 
kommer med en delt innstilling, skal både flertallets og mindretallets innstilling legges 
fram for plenumssamlingen. Det skal gis like lang taletid til begge parter.  

§ 1-8 Utsendingene har frammøteplikt til alle komité- og plenumssamlinger. Fravær skal 
godkjennes av henholdsvis komitéleder og dirigentskapet etter skriftlig søknad.  

§ 2 Komiteer 

§ 2-1 Ungdomsrådets utsendinger fordeles på komiteer. NHUR velger leder eller ledere til 
hver komite. Lederen har ansvar for å koordinere komiteens arbeid.” 

§ 2-2 Hver komité skal ha nødvendig sekretærhjelp. Det bør tilstrebes at sekretæren har 
kjennskap til tema. 

§ 2-3 Komiteen velger den arbeidsform og organisering som den finner mest 
hensiktsmessig.  

§ 2-4 For at en komité skal være vedtaksdyktig, må 2/3 av medlemmene være til stede.  

§ 2-5 Komiteen presenterer sin innstilling ved begynnelsen av behandlingen av den saken 
komiteen har hatt til behandling. Dersom komiteen leverer en delt innstilling, skal 
mindretallet også få presentere sitt syn. Det gis like lang taletid til flertall og mindretall.  

§ 3 Avstemninger og valg av ungdomsråd  

§ 3-1 Før man går til votering, redegjør dirigentskapet for voteringsorden. Møteledelsen 
avgjør voteringsorden i overensstemmelse med god møteskikk, slik at forslag blir tatt opp 
til votering i logisk rekkefølge.  



§ 3-2 Avstemning foretas ved at det stemmes via GoPlenum eller ved tellekorps. Stemme 
kan bare avgis ved personlig frammøte. Det er ikke anledning å stemme blankt. 
Beslutninger fattes med simpelt flertall. Alle utsendinger til Ungdomstinget har 
stemmeplikt.  

§ 3-3 Ved valg til Ungdomsrådet står det sittende ungdomsrådet og bispedømmerådets 
sekretariat for den praktiske gjennomføringa av valget. 

§ 3-4 For å stille til valg må man være utsending på Ungdomstinget.  

§ 3-5 Ungdomsrådet består av leder og fem medlemmer, samt et medlem valgt på 
særskilt kompetanse. Rådet konstituerer seg selv med leder og nestleder. Valg av leder 
og nestleder skal skje i ungdomsrådets første møte etter ungdomstinget.  

§ 3-6 For å få kontinuitet i Ungdomsrådets arbeid velges det tre nye medlemmer og tre 
varamedlemmer på hvert ungdomsting. De faste medlemmene velges for to år, og 
varamedlemmene velges for ett år. Valg av medlemmer til ungdomsrådet skjer i 
GoPlenum/ved tellekorps og man stemmer på tre kandidater. De tre med flest stemmer 
blir faste medlemmer av Ungdomsrådet. Varamedlemmer velges på samme måte. Det 
bør tilstrebes at begge kjønn, begge fylker og minst én samisk representant er 
representert i Ungdomsrådet. Varamedlemmer velges på samme måte, men i prioritert 
rekkefølge. 

§ 4 Ungdomsrådets arbeid 

§4-1 Ved kontinuerlig fraværende leder eller kontinuerlig mistillit kan nestleder overta 
rollen i perioden. Saken må være sendt ut til rådet minst to uker før. Saken må 
enstemmig vedtas, hvor leder ikke har stemmerett. 

§4-2 Både faste- og varamedlemmer innkalles til alle møter.   

§ 5 Annet  

§ 5-1 Ungdomsrådets sekretariat gis fullmakt til å rette skrivefeil og til å gjøre 
redaksjonelle endringer i protokollen.  

 

 


